議会制度検討特別委員会

委員長 土田敏朗様

公明党奈良市議会議員団

「本会議の定時開会」について

下記の通り「本会議の定時開会」について提案いたします。

１ 各定例会開会までに余裕をもって議会運営委員会を開き運営における調整

を行い、10時開会を厳守する。

２ 代表質問・一般質問においても 10時開会を厳守する。

３ 採決を行う会議日については、議会事務局の事務の現状を把握して、

①調整を前日までに行い、10時開会。

もしくは、

②午後 1時からの開会にして、午前中に調整を行う。

４ 会議日程について HP等で公開し、開会時間についても明記する。